[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 года                                                                                              № 238-п
п.Салым
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации на территории сельского поселения Салым в 2018-2020 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, в соответствии
с Уставом сельского поселения Салым  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации на территории сельского поселения Салым в 2018-2020 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее – План) (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                 Н.В. Ахметзянова
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Салым
от  30 декабря 2017 год  № 278-п
Комплексный план
мероприятий по реализации на территории сельского поселения Салым в 2018-2020 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Задача

Стратегии

	1.
	Совместные совещания с религиозными объединениями и лидерами общественного мнения при Главе сельского поселения  Салым
	Ведущий специалист (ГО и ЧС) администрации с.п.Салым
	ежеквартально
	Совершенствование системы управления и координации государственных и муниципальных органов при реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	2.
	Организация обучения муниципальных служащих,   осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями, по утвержденным в установленном порядке типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Ведущий специалист (отдел кадров) администрации с.п.Салым
	2018-2020г.г.
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации   муниципальных служащих по утвержденным в установленном порядке типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	3.
	Мониторинг обращений граждан, поступающих в администрацию с.п.Салым, о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности

к общественным объединениям, а также других обстоятельств
	Главный специалист (по обращениям) администрации с.п.Салым
	При наличии
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств

	4.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	администрация с.п.Салым,

НРБУТО «Культура» СП «КДЦ «Сияние Севера»
	2018-2020г.г.
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации

	5.
	Мониторинг по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов в Нефтеюганском районе
	Заместитель главы, Ведущий специалист (ГО и ЧС) администрации с.п.Салым
	ежедневно
	Обеспечение возможности оперативного реагирования на возникновение конфликтных и предконфликтных ситуаций на территории сельского поселения Салым

	6.
	Участие в Общественных советах, совещаниях, круглых столах  по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии и укрепления межнационального согласия в обществе
	Ведущий специалист (ГО и ЧС) администрации с.п.Салым
	2018-2020г.г.
	Определение в качестве приоритетных задач в сфере государственной национальной политики Российской Федерации для государственных и муниципальных органов и их должностных лиц вопросов, связанных с поддержанием межнационального мира и согласия, гармонизацией межнациональных отношений, профилактикой возникновения конфликтных ситуаций, содействием диалогу между представителями различных этнических общностей;

формирование в обществе нетерпимости к пропаганде и распространению идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, направленных на подрыв общественно-политической стабильности, национального мира и согласия

	7.
	Поддержка социально-экономического и этнокультурного развития коренных малочисленных народов Севера
	администрация с.п.Салым,

НРБУТО «Культура» СП «КДЦ «Сияние Севера»
	2018-2020г.г.
	Обеспечение сохранения
и приумножения духовного
и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма;

распространение знаний
об истории и культуре народов Российской Федерации

	8.
	Мероприятия по сохранению и пропаганде традиционной культуры, обычаев и традиций народов,  проживающих на территории
	администрация с.п.Салым,

НРБУТО «Культура» СП «КДЦ «Сияние Севера»
	2018-2020г.г.
	Обеспечение  сохранности и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, патриотизма

	9.
	Санитарная очистка объекта культурного наследия достопримечательное место Сырковый Сор  (памятник истории и культуры) в п.Салым, берег озера Сырковый Сор
	администрация с.п.Салым
	Май
2018-2020г.г.
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма